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(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Nu er det sådan, at jeg ikke har rejst rundt i 
Nordjylland og talt om planteskole eller noget . 
andet. Det må være nogle andre, der har rejst 
rundt deroppe. Men når vi siger, at vi gerne vil 
flytte statslige institutioner ud fra København, 
skyldes det, at vi stadig mener, at mange af de 
ting, som ligger i København, godt kunne flyttes 
ud. 

Så blev det sagt, at selv om en planteskole gi- 
ver underskud, skal man bare beholde den. Det 
kan godt være, at det er De Radikales politik, 
men vi siger: Hvis det er sådan, at den giver 
overskud, kan det lige så godt være private, der 
overtager den, hvis staten stadig kan købe plan- 
terne til samme pris og på de samme betingelser 
for levering. Det er da fair konkurrence, og det 
er jo også det, den statslige institution skal leve 
op til. 

Hvis De Radikale eller Socialdemokratiet el- 
ler andre kan skabe flertal for det i Brovst, jamen 
så lad dem da købe planteskoleri. Vi har lagt 
vægt på i vedtagelsen, at folk skal have mulig- 
hed for det, men vi har ikke fået én eneste tilken- 
degivelse fra Socialdemokratiet eller De Radika- 
le om, hvorvidt de vil sponsorere nogle penge til 
det, eller om de kun vil se sådan på det, at nu 
skal det hele lukkes. Vi arbejder for, at arbejds- . 
pladserne skal bevares, og det har vi gjort kon- 
struktivt ved at lave denne vedtagelse, som vi 
håber alle vil støtte. Men det ser jo ikke ud til, at 
De Radikale vil det. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Vi er altså forundrede. Når man hører hr. Jørn 
Dohrmann nu, og når man læser i Nordjyske 
Stiftstidende, hvad hr. Jørn Dohrmann er citeret 
for i en række omgange, siger hr. i Jørn Dohr- 
mann nu det lodret modsatte af alt, hvad han 
har sagt hidtil, så hvis hr. Jørn Dohrmann bliver 
rundtosset, er det til at forstå, for det hænger 
ikke sammen. 

Derfor er Dansk Folkeparti nu ved at tage an- 
svaret for det modsatte af, hvad man har lovet 
fra hr. Jørn Dohrmanns side, og derfor må jeg 
indrømme, at jeg er dybt forundret og temmelig 
skuffet over hr. Jørn Dohrmann, der jo ikke har 
de samme bindinger som hr. Eyvind Vesselbo til 
regeringen. 

Hr. Jørn Dohrmann har hele tiden sagt, at han 
ikke er bundet af nogen finanslov på dette 
punkt, men jeg vil godt spørge: Når nu hr. Jørn 

Dohrmann siger, at der er nogle muligheder, be- 
tyder det så, at han vil give sikkerhed for, at der 
bliver tilsået med både løv- og nåletræer her i 
foråret? Vil hr. Jørn Dohrmann give. sikkerhed 
for, at som led i forhandlinger, der pågår i øje- 
blikket, vil ministeren sikre, at der kan indgås en 
langtidsaftale om at aftage planter på samme 
måde, som det skete, mens Skov- og Natursty- 
relsen stod for driften, så det grundlag, andre 
skal overtage skolen på, ikke bliver anderledes, 
end hvis Skov- og Naturstyrelsen selv fortsatte 
driften? 

(Kort bemærkning); 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg er da sikker på, at hvis hr. Ole Stavad nærlæ- 
ser den vedtagelse fra regeringen og Dansk Fol- 
keparti, som hr. Eyvind Vesselbo netop har læst 
op, vil han se, at der skal foreligge en principaf- 
tale. Når man har fastlagt principperne, kan 
man også gøre lige nøjagtig det, hr. Ole Stavad 
ønsker, altså at føre planteskolen videre, så den 
ikke ligesom falder i et hul. Det har været afgø- 
rende for os, og derfor er det kun at tage hjem til 
Brovst og sige: Vi skal trække i arbejdstøjet, vi . 
skal ikke læne os tilbage og vente på, at vi får 
det hele serveret på et sølvfad. Nu skal vi også 
selv i gang, vi skal ikke kun være afventende. 

Kl. 15.25 
Jeg mener, det er utrolig vigtigt, og derfor kan 

jeg ikke forstå, når hr. Ole Stavad siger, at vi gør' 
det modsatte af, hvad vi hele tiden har sagt. Vi , 
arbejder nemlig for sagen, vi arbejder for at be- 
vare de arbejdspladser, men det kræver altså og- 
så, at man er interesseret fra Brovst eller fra an- 
den side om at samarbejde. Vi har i hvert fald . 
vist i handling, at her kan der ske noget, hvis 
man virkelig ønsker det. Det er jo spørgsmålet, 
og vi får at se frem til den 1. april, om man virke- 
lig ønsker at overtage planteskolen. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg må sige, at hr. Jørn Dohrmann virkelig har 
fundet en anden melodi. Man viser ansvar, siger 
hr. Jørn Dohrmann, og det gør man ved at kaste 
ansvaret over på nogle andre. Efter at man selv 
har sagt, at staten bør fortsætte, siger man nu, at 
hvis nogle andre vil overtage det, er det fint, og 
det ansvar, man påtager sig, er at sige, at det vil 
man ikke forhindre. 

Der er i øvrigt ikke nogen, der får serveret no- 
get på et sølvfad i Brovst. Hvis hr. Jørn Dohr- 
mann havde fulgt en lille smule med, ville han 


